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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету по исполнению муниципальной программы в 2020 году
«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы

Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы, утверждена постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 декабря 2019 года № 3988, внесены изменения постановлением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от   14   июля   2020   года   №   2087.
Изменения в Программу связаны с уточнениями бюджетных ассигнований программы в 2020 году и детализацией мероприятий инициативными предложениями граждан, внесенными в соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную Подпрограмму «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным постановлением от   26   февраля   2018   года   №   647.
Фактическое финансирование Программы в 2020 году составило 3 080,7 тыс.руб.,       в том числе по источникам:
областной бюджет – 2 136,7 тыс. руб.;
бюджет МО Приозерское городское поселение – 944,0 тыс. руб..
Для реализации программных мероприятий наряду со средствами бюджета МО Приозерское городское поселение были привлечены средства бюджета Ленинградской области, объем привлеченных средств составил 69 % от исполненного бюджета Программы.
Программные мероприятия в 2020 году реализованы полностью. 
Реализация данной программы соответствовала развитию иной формы местного самоуправления на территории МО Приозерское городское поселение как эффективного инструмента практического воплощения принципа народовластия в нашей стране и самоорганизации населения для решения вопросов местного значения.
Программа исполнялась в рамках двух подпрограмм:
- Подпрограмма 1: «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»;
- Подпрограмма 2 «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»
Основными программными мероприятиями в 2020 году являлись:
Реализация 3-х местных инициатив граждан, ремонт пожарного пирса, в рамках обеспечения первичных мер пожарной безопасности и борьба с борщевиком Сосновского.
	
	Наименование Подпрограммы
	Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исп-ие плановых мероприятий в отчетном периоде, примечания

	
	
	планируемое
на текущий год
	фактическое 
за отчетный период
	

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»

	1.1.
	Обустройство сетей уличного освещения в МКР-1 г. Приозерска (1 этап).
	500,0 в т.ч.:
410,9- ОБ
89,1- МБ
	500,0 в т.ч.:
410,9- ОБ
89,1- МБ
	100%

	1.2.
	Обустройство тротуара по ул.Исполкомовская г. Приозерска (от ул.Ленинградская до ул.Маяковского).
	800,0 в т.ч.:
657,5- ОБ
142,5- МБ
	800,0 в т.ч.:
657,5- ОБ
142,5- МБ
	100%

	1.3.
	Ремонт дворовой территории ул.Гоголя,  д. 11 г. Приозерск
	1300,0 в т.ч.:
1 068,4- ОБ
231,6- МБ
	1300,0 в т.ч.:
1 068,4- ОБ
231,6- МБ
	100%

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	2.1.
	Ремонт пожарного пирса по Набережная г. Приозерска
	374,0-МБ
	374,0- МБ
	100%

	3.
	Осуществление строительного, технического и др. контроля

	110,8- МБ
	73,4- МБ
	66%

	Подпрограмма 
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

	1.1.
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского
	33,3 - МБ
	33,3 - МБ
	100

	
	Итого:
	3 118,1 в т.ч.:
2 136,7 - ОБ
981,4 - МБ
	3 080,7 в т.ч.:
2 136,7 - ОБ
944,0 - МБ
	99%



Финансирование программы в 2020 году, выполнено на 99%.
Полученные результаты реализации Программы в 2020 году, в разрезе Подпрограмм.
	№ строки 
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	
	планируемое
на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация областного закона Ленинградской области от 15 января 20018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области».

	1.
	Реализация мероприятий по проектам местных инициатив граждан
	Ед.
	3
	3
	100%

	2.
	Доля реализованных мероприятий по проектам местных инициатив граждан к числу запланированных
	%
	100
	100
	100%

	Создание (или) благоустройство общественно значимых публичных пространств

	1.
	Освобождение от борщевика
	га
	1,5
	2,0
	133%

	2.
	Соотношение освобождённой территории от борщевика Сосновского к запланированному объему территории нуждающейся в освобождении  
	%
	100
	133
	133%

	Итого по Программе
	133 %



В связи с выполнением запланированных мероприятий Программы, достигнуты планированные результаты Программы. Целевые индикаторы Программы, имеют положительную динамику. 

Расчет интегральной оценки результативности за 2020 год:

Ht=566/6 = 94%

Расчет эффективности реализации Программы в 2020 году:
[bookmark: _GoBack]Эt=133/94*100=141%
